

Wszyscy się denerwują

Złakciami w leki

Apteki prywatne w województwie radomskim (przypominamy: jest ich 62) nadal sprzedają lekarstwa tylko ze 100-procentową odpłatnością. Dlatego też placówki podległe „Cefarmowi” w samym Radomiu znajdują się też zaledwie 6 — obiegane są przez tłumy klientów.

— Nasze obroty wzrosły trzykrotnie — powiedziała nam zastępczyni kierownictwa w aptece przy ul. Krasnickiej w Radomiu, Iwona Drawińska. — Zainteresowanych

kupnem mamy tak wielu, iż trudno nam do apteki. Realizujemy bardzo duży recept bezpłatnych, z którymi przychodzą, przede wszystkim, renciści. Wszyscy się denerwują... Zaopatrzenie nie jest najłatwiejsze, ale brakuje nam niektórych antybiotyków. Zamówienia składamy teraz co tydzień, lecz dostawę zależą od zasobności magazynów „Cefarmu”.

— To straszne, co się u nas dzieje! — stwierdziła kierowniczka apteki przy K. Kosztuchy w Radomiu, Małgorzata

Kasimierczak. — Krazyki, kłótnie, leca szczyb pod naporem tłumy. Niedawno była dostawa, więc lekarstw na ogół nie brakuje. Ale w tej sytuacji, iż dotychczas zapotrzebowanie blyskawicznie skoczyło się

Kiedy apteki prywatne będą realizować recepty ze złakciami? Nie wiadomo. Czekają one na planującą z Wydziału Zdrowia i Opieki Społecznej UW, ten natomiast... na dofinansowanie z ministerstwa i na nową ustawę o odpłatności za leki. (db)

WYDANIE RADOMSKIE

RADOM—KIELCE ŚRODA, 23 PAŹDZIERNIKA 1991 R.

WYDANIE I ROK XLIII NR 247 (12173) CENA 800 ZŁ

Kontrakty „Acumenu”

Benzyrowe przecieśli

W czołgu planowały o transakcjach benzyrowych kieleckiego „Acumenu”. Spółka sprzedawała paliwo firmie „Export-Import” w Kielcach, która z kolei odsprzedała je zakładowi „EDEX” w Woju Kopuszew. Od „EDEX” benzyrową kafilina rafinera w Gdańsku, „Acumen” sprzedawał po 1400 tys. za tonę. Rafinera kupowała po 3.300 tys. za tonę. Wszystkie operacje przeprowadzono tego samego dnia. O komentarz poprosiliśmy Lecha Hamerę, dyrektora Izby Skarbowej w Kielcach. Nieodbrze się sprzy, że były przecieki do śladu w sprawie tych transakcji. Pracownicy Izby bu-

dają je szczegółowo. Wyniki będą znane za dwa, trzy tygodnie. Nie chciabym więc przed tym terminem utosunkowywać się do problemu. Mogę tylko powiedzieć, że w sensie formalno-prawnym bez wglębiania się w aspekty pozaprawne, transakcje nie naruszają obowiązujących przepisów. Pytanie kto na tym stracić uważam za przedwczesne.

Przedstawiliśmy się również skontaktować z przedstawicielami „Acumenu”. Powiedziabno nam, że członkowie zarządu zajmujący się handlem benzyrową przebywają w Radomiu i wrócą dopiero w piątek. (el)



W aptekach tlak.

Zwolnienia w RWT

WE wrześniu dyrekcja Radomskiej Wytwórni Telefonicznej zgłosiła do Wojewódzkiego Biura Pracy zwolnienie 400 pracowników z przyczyn ekonomicznych. Propozycja dyrekcji spotkała się ze sprzeciwem NSZZ „Solidarność” i związków branżowych. Po trwających miesiąc negocjacjach ugodzono, że zwolnieniami grupowymi objętych zostanie 200

— Podjęliśmy rozmowy z dyrekcją staliliśmy na stanowisku, że redukcja zatrudnienia to ostatecznym krokiem. Trzeba

z szukać innych możliwości wyjścia z kryzysu np. poprzez rozszerzenie tytułów zawy, umowczeli-

nienie produkcji, tł. Wyrzucenie ludzi na bruk jest najmniejszą mow. Kryszyński, Kośla, przewodniczący KZZ „S”

Dyrektor ds. ekonomiczno-finanowych, Waldemar Majsterek, przyznało, że w negocjacjach wzięto pod uwagę aspekt społeczny zwolnień grupowych.

— Względnie jasne konsekwencje przyniosły do bezrobocia w województwie radomskim zdecydowaliśmy się na obniżenie liczby osób objętych zwolnieniami. (twia)

Krótko

- Szwajcarski zamiar zwrotić się do EWK z wnioskiem o przyjęcie w poczet członków tej organizacji.
- Jesse Turner, amerykański zbrodniarz został uwolniony po pięciu latach niewoli w Libanie.
- Rosja oskarża Gorbaczowa o finansowanie ograniczonych szpionażów.
- Ceterogodniński strajk generalny sporiolował kilkadziesiąt wiech.
- Dobrego końca Wielkopolski w wyniku kanclerza Niemiec Helmuta Kohla w Chile.
- Prezydent Lech Wałęsa spotkał się wtoreczną z Zbigniewem Brzezinskim.
- W 13 rocznicę rozpoczęcia pontyfikatu Jana Pawła II nuncjusz apostolski w Polsce biskup Józef Kowalczyk odwiedził miastę św. w intencji popioła.

KOGO WYBRAC DO SEJMU I SENATU?

Listę kandydatów z woj. kieleckiego zamieszczamy na str. 3. Jutro opublikujemy listę kandydatów z woj. radomskiego.

Pomoc zimowa

Z dnia na dzień powiększa się grono osób nagrzanych włączyć się do naszej akcji „Pomoc zimowa”. Przekazano nam kolejne wpłaty na ufundowanie ubrań w szkole dla dzieci Wandy (pisaliśmy o niej w „Magazynie” z 11 października br.). Wielu czytelników pyta, gdzie przekazać finansową pomoc dla rodziny Florki, której listę w ostat-

nim „Magazynie” zrobił na nich tak ogromne wrażenie i wywoził tyle bezinteresownej serdeczności. Młodzi ludzie, nie przedstawiając się zostawili w redakcyjnym biurku od miliona dla tej dziewczyny... Oto numer konta, na które można dokonywać wpłat: **29319-6381-132 PKO I Oddział Kielce**

trzymuje się natomiast niezmieniona cena skupu żywa wolowego — 6,4 tys. za kg (bydło rzeźne, młode klasy A).

W tej chwili obserwujemy stagnację w skupu zwierzy- no tuczników, jak i bukątów — informuje Mariola Jaworska, kierowniczka działu skupu wopomaganego przedsiębiorstwa — W skupie tuczników nawet niewielki regres. Nie podjęliśmy na razie decyzji w sprawie podwyżki cen płaconych rolnikom za dostarczanie nas tuczników. Ale nie możemy jej wykluczyć. Zobaczymy, jak w najbliższych dniach ustalą się podaż i popyt. (woj)

ZBIGNIEW KOŚLA — kandydat na posła z ramienia Kongresu Liberalno-Demokratycznego. Szanowna Pani, Szanowny Panie.

Żyję nam się Zbigniew Kośla, ma lat 44, mójka zawa ma na imię Bożena, 19-letnia córka ma na imię Agnieszka, 15-letnia — Joanna, zaś 5-letni syn — Artur. Mieszkam w Ostrowcu Sw., jestem producentem w przemyśle, do Sejmu kandyduję z listy nr 32 Kongresu Liberalno-Demokratycznego.

Pochodzę z rodziny wielodzietnej, od najmłodszych lat doświadczyłem wiedzy i ciężkiej pracy. Bardzo dobre znam problemy robotników i rolników, wiem, co spędza im sen z powiek. Wierzę mocno, że jest to również nasz obywatelski obowiązek. Jestem w Polsce miłośnikiem wolności gospodarczej, podporządkowana powszechnemu dobrobytowi, równości wobec prawa, zaadada ochroną własności i tolerancją. Państwo zaś musi gwarantować obywatelom oprócz wolności, zdrowia i oświaty, również — szczególnie w trudnych okresach reform — pracę i bezpieczeństwo socjalne.

Wiem, że Pan i Pańska rodzina jesteście podobnego zdania.

Dlatego zwracam się do Was, abyscie oddali swoje głosy na mnie, na człowieka, który we własnym zakresie już te zasady realizuje, a w Sejmie będzie konsekwentnie walczył o to, by stały się powszechne w naszym kraju. Wierzę, że Państwo Zyręć Państwu wszystkiego najlepszego.

Zbigniew Kośla

Żywiec unika skupu

Swinie czekają w chlewach na lepsze czasy, a miasteczki miast jedzą ser zamiast szynki.

Złowcy spadła podaż żywcia ser zankowatym. Według rolniczych prognoz i danych z ostatniego sezonu rolnictwo w gospodarstwach chłopskich są tuczniki i powinny one regularnie trafić na skup. Bardzo prawdopodobne, że zanotujemy w ostatnich dniach znaczny spadek sprzedaży może być spowodowany zbliżeniem się wyborów. Rolnicy liczą na zmianę rządu,

na nową politykę rolną, na obniżenie do końca października, ka ustalenie minimalnych, gwarantowanych cen skupu.

Na początku października w Województwie Przedsiębiorstwa Przemysłu Mięsnego w Radomiu obniżono cenę skupu żywcia wieprzowego z 10,5 tys. zł do 9 tys. (klasy I), do 140 kg wieprzaki i do 10 tys. zł. Od dłuższego czasu i-

2911-k

● Naprawa jezdni
● Uzupelnienie oświetlenia

Ustronie przed zimą



Brawo, „czterdziestka”!

Z Kłopotami finansowymi boryka się Polskie Związki Głuchych. Kładąc, jakimi dysponuje dziś Zarząd Oddziału Wojewódzkiego...

Z naszym pośrednictwem Oddział Wojewódzki tego składu serdecznie podziękowanie Szkole Podstawowej nr 40 w osiedlu Poludowie w Radomiu...

Sport dla osób głuchych jest poza rozwinięciem także rehabilitacją, zrównaniem wszystkich możliwości z możliwościami normalnego środowiska...

— Humanitarna pomoc pana dyrektora szkoły, Janusza Gortcha, do naszego problemu, ratuje sytuację i umożliwia kontynuowanie pracy nad pokrzywdzonymi przez los invalidami...

— A może śladem „czterdziestki” pójdą inni? (ok)

Fanoman białopłaci d MICHAŁ TOMBAKOFF

dyrektor Międzynarodowego Centrum Zdrowotnego

legendarny rosyjski lekarz posiadający niezwykłe umiejętności uzdrawiania w Radomiu 3 listopada w teatrze, ul. Żeromskiego 53, godz. 16.

Bilety do nabycia w kasach teatru, „Orbis”, „Turystyka”, 7470-r

W PRZYCHODNI MIX-MED ARMA

ul. SZEWSKA 13, tel. 248-69

czynny jest GABINET STOMATOLOGICZNY, który oferuje: — leczenie zachowawcze i usługi protetyczne — zabiegi w zakresie chirurgii stomatologicznej — podstawowe (zabiegi zachowawcze i chirurgiczne wykonujemy również w znieczuleniu miejscowym) — najtwardsze, nie zmieniające barwy wypełnienia.

Gabinet czynny jest codziennie w godzinach przed- i południowych.

Zapisy przyjmujemy osobiście i telefonicznie

PO dość długim zastoju remontowym w Spółdzielni Mieszaniłowej „Ustronie” wymieniono światła szklanki przy drzwiach. Ekspertyzy uzupelniają także oświetlenie klatek schodowych, niebawem przystąpią się jak zapewni jeżdżen z motowozów do uzupelnienia oświetlenia pod daszkami nad wejściami do klatki. Zabrano się do latania...



Rys. M. Dulęba

Drugie życie klubu

Po 35 latach istnienia Radomskiego Klubu Filmowy w Radomiu znalazł schronienie. Obecnie DKF mieści się w Wolewódczym Domu Kultury, przy „Kawalerii” w Wolewódcach. Znajdując się w lokum może bardziej wesoło spędzić swój czas. Przy ciekawym i ciekawym poprzecz obrazu filmowa. W najbliższym czasie klub rozpocznie też cykl „Wielka Iluzja”...

Liga szkolna i ołdboyw

Radomski Okręgowy Związek Koszykówki organizuje ligę ołdboyw i szkolną. Ostatnią dla dziewcząt i chłopaków klas V i VI szkół podstawowych urodzonych w latach 1979—90 i młodszymi (zwycięzcy ligi otrzymają puchar prezesa ROZK, a u terminach startu ligi zainteresowani zostaną powiadomieni oddzielnym piśmie), a także kurs sędziów koszykówki dla osób, które ukończyły 16 lat. Zgłoszenia piśmie lub telefonicznie należy kierować pod adresem związku: Radom, ul. Młynarska 10, tel. 265-91 w 5 listopada br. (two)

Nasza sie licze wypadki na drogach, które nie są przyjazną grzązki warunkach atmosferycznych. Wymagamy, aby kierowcy, należy zachować wyjątkowo dużą ostrożność. Wyprowadźmy się na drogach, nie tylko zasilających, są kierowcy, także piesi. W tym jest wiele, niejednokrotnie szukać ich trzeba w złym przewidywaniu kierowców, którzy na krajach nauki jazdy niewiele, albo niczego się nie nauczyli.

W spółce Okręgowego Zespołu Działalności Gospodarczej „Polskiego Związku Motorowego” w Radomiu rozmawiany o sytuacji na drogach w radomskiego i kieleckiego, i prezensem mgr Mariusza Karpewicza.

— Jesteśmy świadkami iż zagrożenia w ruchu drogowym w naszym kraju. Z ostatnich danych statystyki wynika, iż w roku ubiegłym w ciągu 8 miesięcy miało miejsce na terenie naszego sąsiedztwa, z sobą wolewódczym, radomskiego i kieleckiego 377 wypadków w 1989. Zginęło w nich w 1990 roku 99 osób, w br. 113. Ranne były przez 1000 osób, w br. 843. Wzrosła też znacznie liczba kolizji z 1225 do 1777.

— Na drogach nie ma właściwej dyscypliny wśród kierowców...

Echa Puszcz Kozienickiej

Pani Zofia Kucharska od lat związana jest z ziemią kozienicką. „Moja Puszcza Kozienicka” — jej miłość. Jej moja rodzina to mnie tulisz do tuietego łona” — pisze w jednym z swych wierszy. A ma już tych wierszy kilkadziesiąt. Najlepiej wdał właśnie UW w Radomiu. Uroczysta promocja tomiku Zofii Kucharskiej „Wiersze” odbyła się w radomskiej „Zasłonie”. Autorkę przedstawił Adelf Krawczyński, który dokonał wyboru utworów do tomiku. Następnie poetka recytowała swoje utwory. Różni zaprezentowali dawańca! Puszcz Kozienickiej, Wtórwał jej muzycy: Bia-

Proponujemy:

- Monodram „Ciepłoty wiośni” i „Pamiętnik wariatów” wg Gogola w wykonaniu Petera Yanika w dniach 29 i 30 października o 13 w WDK „Reursa” w Radomiu. (ok)
● „Festwal Piosenki Różnorodnej” w Domu Kultury „Istodpa”. Zainteresowanych DK zaprasza na przedstawienia 7 listopada o godz. 18. Na zwycięzców czekała atrakcyjna nagroda pieniężna. (ok)
● Więcej informacji udzieli DK, ul. Buzowska 4/8, tel. 527-17. (ok)

i prowadzących pojazdy, Grupa — chłodzenie po jedni, nieuczyni, szaleńcza jazda motorowozów i motocykli, przynosi tragiczne skutki. Kolejny problem to obniżenie poziomu skolenia kandydatów na kierowców. Zauważano, niemał całkowicie prowadzenia zajęć teoretycznych. Powstał nagły wzrost szkół i szkoleń, w których do niedawna stosowano wymóg...

Śmierć zryha na drogach

odpowiedniego wyposażenia są wykładanych. Obecnie wyszarzyca jest 1000 w 1989. W wszystkich tych typu szkoleń pozostało 18 godzin praktycznej jazdy, to zbyt mało. W innych krajach minimalna norma to 40 godzin. — Jakże często teraz, gdy tyle samochodów to nie należy systemie technicznym przewozi się...

J. MADEJSKI

Fot.: A. Zuchowski

Zachodu — obserwujemy brawurową mnił jazdę. Za kierownicą zasiadają ludzie młodzi, wykroziwszy jeden z wiorów ani nie przemieszanie. Dzieje się, przy całkowitym niemal braku wyobraźni. Do tragedii na szosach do prowadzący też niezdzielni. Jednym z nich, miał we brwi 25 promila, alkoohu, doprowadził w tych dniach do śmierci młodego kolegi. Takie przypadki winny być publicznie napiętnowane i karane z całą surowością prawa.

Co czynić, by wyeliminować te wszystkie niekorzystne uwarunkowania? —

Przed wszystkim zmniejszyć do przestrzegania podkawałowych zasad ruchu drogowego. Podnieść poziom utrzymania i reformowanie procesu skolenia a także ostatecznie wprowadzić „nowy system” — alternatywny, w którym zwiększył limit godzin praktycznej jazdy. Wzorem innych krajów stworzyć zasadę akadykowania kierowców drogowych w konwendie poliij.

Przypominamy, że wzorem lat poprzednich oddroki skolenia motorowego PZMoK prowadzi konsultacje z zakresu zmodyfikowanego kodeksu drogowego. Warto skorzystać z tych doświadczeń.

